
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №16 «СВЕТЛЯЧОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
                                                

от 09.01.2023 г                                                                                       № 35 

п. Рассвет 

 

О назначении ответственных по работе с персональными данными в 

МБДОУ ДС № 16 «Светлячок» 

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом 

«а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственных по работе с персональными данными МБДОУ ДС 

№16»Светлячок»: 

 Белина Л.И., заведующую; 

 Белан Е.А., делопроизводителя 

2.Утвердить список лиц имеющих ограниченный доступ (необходимый для 

выполнения функциональных обязанностей) к персональным данным 

(приложение №1) 

3. Ответственные по работе с персональными данными, обязаны: 

3.1  осуществлять внутренний контроль за соблюдением в МБДОУ ДС № 16 

«Светлячок» работниками законодательства Российской Федерации в сфере 

обеспечения безопасности персональных данных, в том числе требований к 

защите персональных данных; 

3.2 доводить до сведения работников МБДОУ ДС № 16 «Светлячок» 

положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, 

локальные акты по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

3.3 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ ДС №16                                                 Белина Л.И. 

С приказом ознакомлены:                                                         Белан Е.А. 

http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/postanovlenie-ot-21-marta-2012-g-n-211


Приложение  

                                                                                                                                                                  

к приказу от 09.01.2023 г №35 

                                                                                                                                                                  

МБДОУ ДС №16 «Светлячок»        

 

 

 

Список работников имеющих ограниченный доступ к 

персональным данным  

 

 

1. Вещикова В.С., медицинская сестра 

2. Криулина А.И., старший воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ ДС №16                                                  Белина Л.И. 

 

 

 

 

 


